

連結貸借対照表

(令和4年3月31日現在)

会計:全体会計

(単位:千円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	28,084,779	固定負債	6,625,945
有形固定資産	25,428,287	地方債等	5,857,218
事業用資産	7,976,129	長期未払金	-
土地	1,475,139	退職手当引当金	438,016
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	-	その他	330,711
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	1,007,049
建物	13,799,003	1年内償還予定地方債等	865,489
建物減価償却累計額	-8,288,806	未払金	16,450
建物減損損失累計額	-	未払費用	-
工作物	2,701,870	前受金	-
工作物減価償却累計額	-1,967,264	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	83,333
船舶	-	預り金	35,665
船舶減価償却累計額	-	その他	6,112
船舶減損損失累計額	-	負債合計	7,632,993
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	29,313,574
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-6,098,914
航空機	-	他団体出資等分	-
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	918,406		
その他減価償却累計額	-835,416		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	173,198		
インフラ資産	17,212,728		
土地	152,708		
土地減損損失累計額	-		
建物	308,268		
建物減価償却累計額	-198,036		
建物減損損失累計額	-		
工作物	41,819,777		
工作物減価償却累計額	-25,001,043		
工作物減損損失累計額	-		
その他	11,963		
その他減価償却累計額	-4,486		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	123,578		
物品	1,601,838		
物品減価償却累計額	-1,362,408		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	24,342		
ソフトウェア	23,813		
その他	529		
投資その他の資産	2,632,149		
投資及び出資金	159,405		
有価証券	114,461		
出資金	44,944		
その他	-		
長期延滞債権	15,960		
長期貸付金	70,000		
基金	2,387,596		
減債基金	-		
その他	2,387,596		
その他	-		
徴収不能引当金	-812		
流動資産	2,762,875		
現金預金	1,357,085		
未収金	170,805		
短期貸付金	-		
基金	1,228,795		
財政調整基金	1,092,600		
減債基金	136,195		
棚卸資産	6,463		
その他	-		
徴収不能引当金	-274		
繰延資産	-	純資産合計	23,214,660
資産合計	30,847,654	負債及び純資産合計	30,847,654

連結行政コスト計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 千円)

科目	金額
経常費用	7,673,102
業務費用	4,597,550
人件費	1,435,582
職員給与費	1,131,167
賞与等引当金繰入額	83,333
退職手当引当金繰入額	-
その他	221,082
物件費等	3,060,971
物件費	1,324,131
維持補修費	396,804
減価償却費	1,340,036
その他	-
その他の業務費用	100,997
支払利息	23,937
徴収不能引当金繰入額	810
その他	76,250
移転費用	3,075,552
補助金等	2,642,761
社会保障給付	426,218
その他	6,574
経常収益	811,777
使用料及び手数料	543,493
その他	268,284
純経常行政コスト	6,861,325
臨時損失	1,358
災害復旧事業費	-
資産除売却損	-
損失補償等引当金繰入額	-
その他	1,358
臨時利益	-
資産売却益	-
その他	-
純行政コスト	6,862,683

連結純資産変動計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 千円)

科目	合計	固定資産等形成分		
		固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	23,292,008	29,807,151	-6,515,143	-
純行政コスト(△)	-6,862,683		-6,862,683	-
財源	6,899,630		6,899,630	-
税収等	4,776,388		4,776,388	-
国県等補助金	2,123,241		2,123,241	-
本年度差額	36,947		36,947	-
固定資産等の変動(内部変動)		-493,577	493,577	
有形固定資産等の増加		469,345	-469,345	
有形固定資産等の減少		-1,340,491	1,340,491	
貸付金・基金等の増加		829,703	-829,703	
貸付金・基金等の減少		-452,134	452,134	
資産評価差額	-	-	-	-
無償所管換等	-	-	-	-
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額			-	-
その他	-114,294	-	-114,294	-
本年度純資産変動額	-77,348	-493,577	416,229	-
本年度末純資産残高	23,214,660	29,313,574	-6,098,914	-

連結資金収支計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 千円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	6,341,435
業務費用支出	3,265,882
人件費支出	1,437,219
物件費等支出	1,718,179
支払利息支出	23,937
その他の支出	86,548
移転費用支出	3,075,552
補助金等支出	2,642,761
社会保障給付支出	426,218
その他の支出	6,574
業務収入	7,665,246
税収等収入	4,756,131
国県等補助金収入	2,050,428
使用料及び手数料収入	652,080
その他の収入	206,607
臨時支出	1,358
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	1,358
臨時収入	-
業務活動収支	1,322,454
【投資活動収支】	
投資活動支出	1,300,967
公共施設等整備費支出	470,944
基金積立金支出	824,399
投資及び出資金支出	624
貸付金支出	5,000
その他の支出	-
投資活動収入	535,643
国県等補助金収入	86,193
基金取崩収入	434,260
貸付金元金回収収入	15,000
資産売却収入	0
その他の収入	190
投資活動収支	-765,324
【財務活動収支】	
財務活動支出	872,619
地方債等償還支出	864,813
その他の支出	7,806
財務活動収入	574,900
地方債等発行収入	574,900
その他の収入	-
財務活動収支	-297,719
本年度資金収支額	259,410
前年度末資金残高	1,062,010
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	1,321,420
前年度末歳計外現金残高	35,143
本年度歳計外現金増減額	521
本年度末歳計外現金残高	35,665
本年度末現金預金残高	1,357,085